
MOTIE VREEMD AAN DE ORDE VAN DE DAG

Energiecompensatie Verenigingen, Cultuurinstellingen en Maatschappelijke 

voorzieningen

De gemeenteraad van Laarbeek, in vergadering bijeen op donderdag 15 december 2022,

constateren dat:

- Het Rijk via de Najaarsnota 2022 aanvullende financiële middelen beschikbaar heeft 
gesteld aan gemeente vanwege de sterk gestegen energieprijzen van 
cultuurinstellingen, maatschappelijke voorzieningen en verenigingen; (*1) 

- Deze middelen echter niet geoormerkt zijn;

Overwegende dat:
- De energierekening voor maatschappelijke voorzieningen, cultuurinstellingen en 

verenigingen fors stijgt, waardoor bijvoorbeeld, sportclubs of muziekverenigingen in 
financiële nood dreigen te komen;

Van mening dat:

- Maatschappelijke voorzieningen en verenigingen in onder meer de sport en de cultuur 
een onmisbare maatschappelijke rol vervullen;

- Het onwenselijk is als er een kaalslag onder deze verenigingen en organisaties zou 
komen;

- Voorkomen moet worden dat met name kinderen hun abonnement bij een vereniging 
zouden moeten opzeggen, of niet langer gebruik kunnen maken van maatschappelijke 
voorzieningen vanwege te sterk stijgende kosten voor een lidmaatschap;

Besluit:
- Het college te verzoeken de aanvullende financiële middelen in te zetten voor steun 

aan maatschappelijke voorzieningen en verenigingen in onder meer de sport en de 
cultuur;

- De commissie Sociale en Algemene Zaken hier periodiek over te rapporteren.

En gaat over tot de orde van de dag.

Fractie CDA Laarbeek
Tanja van de Ven-Vogels
Albèr van der AA



*1. https://www.nieuwsbzk.nl/2351024.aspx

https://www.nieuwsbzk.nl/2351024.aspx

